
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

« 01/ » _ 1.:;..;;;..,i __ 201Л г. 
г.Душанбе 

№ /13 

О проведении зачётно - экзаменационной сессии 

На основании Инструктивного письма Министерства образования и науки 

Республики Таджикистан от 06.12.2018г. № 05/5- 1282 и «Положения об 
организации экзаменационных сессий в организациях высшего образования 

Республики Таджикистан в тестовой форме с использованием современных 

информационно-коммуникационных технологий», (утвержденного Коллегией 
Минобрнауки Республики Таджикистан от 27.11.2018г. №21/35), Плана 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе аттестации РТСУ 

(в октябре 2018г.), в соответствии с требованиями Положения РТСУ «Об 

организации учебного процесса с использованием кредитных и балльно

рейтинговых оценок освоения образовательных программ в РТСУ» (приказ от 

08.05.2014г. №67) и согласно внесенных изменений и дополнений в настоящее 

«Положение» от 04.10.2018г. №109, 

приказываю: 

1. Принять зачеты и экзамены в тестовой форме с учетом использования 

современных информационно - коммуникационных технологий. 
2. Центру администрирования и тестирования принять соответствующие 

меры для успешного проведения зачетно-экзаменационной сессии, в 

соответствии с требованиями вышеуказанного Положения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе Расулова Н.С 

Ректор Н. Н. Салихов 


